
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 182 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
15/11/2023

Remedios de Escalada

Calendario Académico para el Ciclo Lectivo 2024

VISTO, el EXP-3280-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 9ª Reunión
del Consejo Superior del año 2023, el EXP-1120-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Secretaría Académica ha presentado la propuesta de Calendario Académico para
el Ciclo Lectivo 2024;

Que, dicha propuesta ha sido elaborada en forma conjunta con los/as Directores/as de los
Departamentos de Humanidades y Artes, Salud Comunitaria, Planificación y Políticas
Públicas y Desarrollo Productivo y Tecnológico;

Que, en su 9ª Reunión de 2023, el Consejo Superior ha tratado la mencionada propuesta
y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de Asuntos
Académicos y no se han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, conforme lo
establecido en el Artículo Nº 34, inc. 6) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS

RESUELVE:



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Calendario Académico para el Ciclo Lectivo 2024, según lo
detallado en el Anexo que se adjunta y forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 

 

 



  

Calendario Académico  

Ciclo Lectivo 2024  

  

Actividad  Comienza  Finaliza  

Desarrollo del Curso de ingreso  05/02/2024  12/03/2024 

Primer Cuatrimestre      

Inscripción a cursada de las asignaturas de Tecnicaturas, 

Licenciaturas y Ciclos de Licenciatura para todas las cohortes 

excepto la 2024  

  

16/03/2024  

  

  

18/03/2024  

   

Clases (Tecnicaturas, Licenciaturas y Ciclos de Licenciatura) para 

todas las cohortes  

25/03/2024  29/06/2024  

  

Inscripción a cursada de las asignaturas para la cohorte 2024 1  -  -  

Inscripción a cursadas de módulos de Informática de segundo 

bimestre (1er Cuatrimestre)  

12/05/2024  13/05/2024  

Primer Turno de Exámenes Finales      

Inscripción a Exámenes Finales para el Llamado  24/04/2024  25/04/2024  

Exámenes Finales  06/05/2024  11/05/2024  

Segundo Turno de Exámenes Finales      

 Inscripción a Exámenes Finales para el primer y segundo llamado  07/07/2024  09/07/2024  

Exámenes Finales - Primer Llamado  15/07/2024  20/07/2024  

Inscripción complementaria a Exámenes Finales para el segundo 

Llamado   

22/07/2024  23/07/2024  

Receso de Invierno  22/07/2024  28/07/2024  

 Exámenes Finales - Segundo Llamado  29/07/2024  03/08/2024  

Segundo Cuatrimestre      

Inscripción a cursada de todas las cohortes (Tecnicaturas, 

Licenciaturas y Ciclos de Licenciatura)  

05/08/2024  06/08/2024  

Inscripción a cursadas de módulos de Informática de segundo 

bimestre (segundo cuatrimestre)  

26/09/2024  27/09/2024  

Clases para todas las cohortes (Tecnicaturas, Licenciaturas y 

Ciclos de Licenciatura)  

12/08/2024  16/11/2024  

Tercer Turno de Exámenes Finales      

Inscripción a Exámenes Finales para el Llamado  23/09/2024  24/09/2024  

Exámenes Finales  30/09/2024  05/10/2024  

  
 
 

                                                           
1 La inscripción se realiza en el ámbito de las carreras, Departamentos.  



Cuarto Turno de Exámenes Finales       

Inscripción a Exámenes Finales para el Primer y segundo Llamado  25/11/2024  26/11/2024  

Exámenes Finales - Primer Llamado  02/12/2024  07/12/2024  

Inscripción complementaria a Exámenes Finales para el segundo 

Llamado SOLO PARA ESTUDIANTES QUE DEBEN RENDIR  

MATERIAS CORRELATIVAS A LAS QUE RINDIERON EN EL PRIMER 

LLAMADO  

09/12/2024  10/12/2024  

Exámenes Finales - Segundo Llamado  16/12/2024  21/12/2024  

CURSO DE VERANO 2024       

Inscripción a cursada  20/12/2024  21/12/2024  

Curso de Verano  03/02/2025  14/03/2025  

Quinto Turno de Exámenes Finales       

Inscripción a Exámenes Finales para Primer y Segundo Llamado  09/02/2025  10/02/2025  

Primer Llamado  17/02/2025  22/02/2025  

Inscripción complementaria a Exámenes Finales para Segundo  

Llamado SOLO PARA ESTUDIANTES QUE DEBEN RENDIR  

MATERIAS CORRELATIVAS A LAS QUE RINDIERON EN EL PRIMER 

LLAMADO  

25/02/2025  26/02/2025  

Segundo Llamado  03/03/2025  08/03/2025  

      

      

Fechas a considerar para la actividad académica:      

  
21/09 – Día del Estudiante   

    

19/11 – Día del Profesor/a.       

26/11 – Día del No Docente      

 



Hoja de firmas


		2023-11-23T11:20:26-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-27T11:26:38-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2023-11-27T12:55:07-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2023-11-27T13:07:36-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




